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25 Pony-Stilspringprüfung Kl. A** Weg und Zeit

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Blattiner Mineralfutterwerke Seitschen

1. WP Pony U16

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM739 8.70P

2. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3716 8.40P

3. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287799 8.10P

4. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Mirabell 190705 7.90P

5. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 50511 7.70P

6. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Memphis 134704 7.60

7. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien863 7.50

8. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 127475 7.30

9. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dancing Queen F 2468 6.90

10. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6920 6.70

11. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Washington B930 6.50

12. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Caba vM76 6.40

13. Hendrik Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn21 5.40

26 Pony-Springprüfung Kl. A**

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis von Frau Patricia von Mirbach - Kühlungsborn

2. WP Pony U16

1. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM739 0.00 / 51.38P

2. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6920 0.00 / 52.42P

3. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287799 0.00 / 53.76P

4. Yasmin Harz-Yigit (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Danu vM469 0.00 / 61.79P

5. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien863 4.00 / 49.27P

6. Hendrik Greve (RFV Gadebusch e.V.) AMD My Mighty Quinn21 4.00 / 54.89

7. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Memphis 134704 4.00 / 55.22

8. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 127475 8.00 / 48.45

9. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 50511 8.00 / 49.26

10. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Caba vM76 8.00 / 60.40

11. Celina Meyer (RFV Gadebusch e.V.) Odin 391733 10.50 / 78.73

12. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Dancing Queen F 2468 12.00 / 69.92

13. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3716 15.25 / 81.43

27 Pony-Springprüfung Kl. L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Nico Ahlmann

3. WP Pony U16

1. Lysan-Cathris Hinz (RFV Malchow e.V.) Narsil 3716 0.00 / 60.89P

2. Hanna Rehpenning (RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.) Pebbels vM739 4.00 / 53.07P

3. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Dorian Gray 50511 4.00 / 54.11P

4. Caroline Lenz (RFV Wessin e.V.) Remus 287799 8.00 / 54.19P

5. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Sünnschien863 8.00 / 55.23

6. Faye-Marine Heuer (RFV Gadebusch e.V.) Caba vM76 8.00 / 58.05

7. Angelina Falkenhagen (RFV Redefin e.V) Memphis 134704 12.00 / 51.00

8. Lidia Matuschak (RFV Trent 82 e.V.) Pep 6920 20.00 / 53.31

9. Laura Brüser (RFV Trent 82 e.V.) Darwin 127475 21.75 / 70.73

28 Stilspringprüfung Kl. A** Weg und Zeit

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Ludger-Beerbaum Produkte GmbH

1. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Davos 74477 8.50P

2. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Cachin79 8.40P

3. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3752 8.20P

4. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Bibi Blocksberg 1259 8.00P

5. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 42228 7.60P

5. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Davida Villa476 7.60P

7. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Cat's paw198 7.50P

8. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B297 7.40

9. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Pernia743 7.30

9. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Zürich 5917 7.30

11. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Diatola495 7.20

12. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4687 7.10

13. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Land's End 12638 7.00

14. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Varela887 6.90

15. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7697 6.60
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16. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2633 6.50

17. Antonia Luise Wollenhaupt (HH-Wentorfer RV e.V.) Miss Germany 19706 6.30

18. Heidi Arndt (Kastanienhof Cramon e.V) Delano 98483 5.90

19. Hanna Oldenburg (RFV Rehna e.V.) Curley Joe Peba459 5.70

20. Lilly Lemke (Jumping Arena Gadow e.V.) Skywalker M838 3.00

29 Springprüfung Kl. A**

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Spedition Rathmann - Staven und unterstützt durch den

Förderverein für Nachwuchsreiter und Jungzüchter MV

2. WP Children U16

1. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3752 0.00 / 46.73P

2. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2633 0.00 / 49.16P

3. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Land's End 12638 0.00 / 50.32P

3. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7697 0.00 / 50.32P

5. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Rosali 17804 0.00 / 51.62P

6. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Zürich 5917 0.00 / 51.82P

7. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Davida Villa476 0.00 / 51.87P

8. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Cachin79 0.00 / 51.90P

9. Lilly Lemke (Jumping Arena Gadow e.V.) Skywalker M838 0.00 / 53.14

10. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Davos 74477 0.00 / 54.27

11. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Caipirinha 9281 0.00 / 54.66

12. Heidi Arndt (Kastanienhof Cramon e.V) Delano 98483 0.00 / 55.16

13. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4687 0.00 / 55.54

14. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Cat's paw198 0.00 / 57.01

15. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 42228 0.00 / 57.95

16. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B297 4.00 / 44.59

17. Hanna Oldenburg (RFV Rehna e.V.) Curley Joe Peba459 4.00 / 46.72

18. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Pernia743 4.00 / 48.96

19. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Bibi Blocksberg 1259 4.00 / 60.27

20. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Diatola495 4.00 / 60.58

21. Maria Gneiting (RSV Polzow e.V) Lemart657 4.25 / 69.09

22. Josephine von Mensenkampff (RFV Valluhn e. V.) Varela887 8.50 / 70.88

30 Springprüfung Kl. L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Landbäckerei Bartelt GmbH - Schlemmin

3. WP Child. U16

1. Paula Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Lady Ellen 2633 0.00 / 51.54P

2. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Davos 74477 0.00 / 51.95P

3. Alexa Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Chemnitz B297 0.00 / 52.66P

4. Tessa Leni Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Cachin79 0.00 / 53.50P

5. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Davida Villa476 0.00 / 56.64P

6. Flemming Ahlmann (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Zürich 5917 4.00 / 48.31P

7. Maria Linn Schnitzer (RSV Zierow e.V.) Pringels 3752 4.00 / 48.62P

8. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Caipirinha 9281 4.00 / 54.76

9. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Pernia743 4.00 / 55.09

10. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Quintessa 40787 4.00 / 56.85

11. Julia Brummund (RSV Polzow e.V) Londrina 4687 4.00 / 59.71

12. Antonia Luise Wollenhaupt (HH-Wentorfer RV e.V.) Miss Germany 19706 4.00 / 59.74

13. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K127 8.00 / 35.14

14. Hermine Burchard (RV Güstrow e. V.) Rosali 17804 8.00 / 54.36

15. Heidi Arndt (Kastanienhof Cramon e.V) Delano 98483 8.00 / 54.46

16. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Land's End 12638 8.00 / 55.11

17. Laura Schwindeler (RFV Wildberg e.V.) Aragon 42228 8.00 / 56.65

18. Charlie Ann Wolf (RSG Wöpkendorf e.V.) Lousianna 7697 8.50 / 65.53

19. Luisa Witt (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Bibi Blocksberg 1259 12.00 / 57.19

20. Hanna Oldenburg (RFV Rehna e.V.) Curley Joe Peba459 16.00 / 57.15

31 Stilspringprüfung Kl. L Weg und Zeit

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Fa. AV Fliesen A. Venzke - Zierow

1. WP Jun U18

1. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Viva Las Vegas 3895 8.30P

2. Anna-Sophia Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Charkow 2277 8.20P

2. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Quadriga 26756 8.20P

4. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Quintessa 40787 8.10P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 524143 8.00P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carla 182149 8.00P

7. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 411 7.90P
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7. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79747 7.90P

7. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Uns Söte881 7.90P

10. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K127 7.80P

10. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117924 7.80P

12. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior925 7.70

13. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131202 7.60

13. Brian Benedix (RFV Rausdorf e.V.) Las Vegas 217642 7.60

15. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Mondnixe709 7.50

16. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5763 7.40

17. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642304 7.30

17. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura790 7.30

19. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca183 7.10

19. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric632 7.10

21. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Celin 42219 7.00

21. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S593 7.00

23. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S309 6.90

23. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H779 6.90

25. Lotta Schroeder (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cody 72365 6.80

26. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35425 6.70

27. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6897 6.30

28. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita628 5.70

29. Nancy Rarek (RFV Benz e.V.) Aisha 1549 5.50

30. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Delicous CC940 4.00

31. Jule Christin Gürgens (RFV Insel Usedom e. V.) Filippus539 3.40

32 Springprüfung Kl. L

Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. WP Sen Ü40

1. Mario Mühlenberg (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Savona 5819 0.00 / 49.24P

2. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13172 0.00 / 50.88P

3. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45630 0.00 / 54.00P

4. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann147 0.00 / 54.19P

5. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Calistha95 0.00 / 54.88P

6. Franciscus van Amelsfoort (Sportpferde Polchow e. V.) Caltair102 0.00 / 55.58P

7. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac644 0.00 / 57.14P

8. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6388 0.00 / 58.43P

9. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22728 0.00 / 58.83P

10. Rainer Muck (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leo 408659 0.00 / 61.92

11. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63190 0.00 / 62.59

12. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22425 4.00 / 54.00

13. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Liessah671 4.00 / 54.86

14. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 18107 4.00 / 57.93

15. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme499 4.00 / 62.75

16. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Quentaya 2768 4.00 / 62.98

17. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Stakklan849 4.00 / 65.19

18. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Chelsea 138292 4.00 / 65.58

19. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M5 8.00 / 56.41

20. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Gaga Lady G552 8.00 / 64.85

21. Katja Hölzer (SV Rotation Neu Kaliß e. V.) Di'aspora487 8.00 / 67.61

22. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3682 12.00 / 61.00

23. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Sam 975812 12.00 / 63.46

24. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B336 16.00 / 65.95

25. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio463 17.25 / 92.94

33 Springprüfung Kl. L

Preis des ETL Steuerbüros O. Jaensch - Neubrandenburg

2. WP Sen Ü40

1. Mario Mühlenberg (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Savona 5819 0.00 / 52.70P

2. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio463 0.00 / 52.91P

3. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13172 0.00 / 53.72P

4. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Liessah671 0.00 / 55.96P

5. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6388 0.00 / 57.03P

6. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B336 0.00 / 58.24P

7. Franciscus van Amelsfoort (Sportpferde Polchow e. V.) Caltair102 0.00 / 58.57P

8. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Calistha95 0.00 / 61.88P

9. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Chelsea 138292 0.00 / 63.88

10. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac644 0.00 / 64.83

11. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann147 4.00 / 50.19

12. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22728 4.00 / 60.54

13. Rainer Muck (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leo 408659 4.00 / 65.20

14. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Gaga Lady G552 4.00 / 65.35
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15. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63190 6.75 / 79.30

16. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M5 8.00 / 48.85

17. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 18107 8.00 / 54.27

18. Harald Heiden (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Ladina 45630 8.00 / 59.87

19. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3682 8.00 / 61.72

20. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme499 8.00 / 66.47

21. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22425 12.00 / 60.43

22. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Stakklan849 12.00 / 67.33

23. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e. V.) Sam 975812 16.25 / 69.72

24. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Quentaya 2768 24.00 / 68.36

34 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

3. WP Sen Ü40

1. Silvio Stövhase (RFV Crivitz e.V.) Clarima B336 *0.00 / 34.57P

2. Gesine Jürgens (RSV Polzow e.V) Adelino M5 *0.00 / 34.71P

3. Franciscus van Amelsfoort (Sportpferde Polchow e. V.) Caltair102 *0.00 / 35.61P

4. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Liessah671 *0.00 / 36.64P

5. Steffen Kuntzsch (RFV Eldena e.V.) Nonstop 22728 *0.00 / 38.46P

6. Karsten Krohn (TuS Seegrund Ahlbeck e. V.) Last Cojac644 *0.00 / 42.51P

7. Mandy Hüsemann (RFV Bornmühle e. V.) Carl Hermann147 *4.00 / 33.67P

8. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Cascara 13172 *8.00 / 34.32

9. Mario Mühlenberg (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Savona 5819 *8.00 / 34.45

10. Maik Osterloh (RV Güstrow e. V.) Dollar Du Alme499 0.25 / 61.44

11. Matthias Balck (RV Klützer Winkel e. V.) Conair 6388 4.00 / 54.89

12. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Camina 18107 4.00 / 55.69

13. Daniel Grawe (RSG Wöpkendorf e.V.) Lister 3682 4.00 / 58.39

14. Norbert Schönfeld (RV Teschow e.V.) Stakklan849 4.00 / 59.29

15. Anja Wittenbecher (Ländlicher RV Zirzow e. V.) Cassius 63190 4.00 / 59.67

16. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Chelsea 138292 5.50 / 66.51

17. Jörg Neubauer Dr. (RV Seenland - Klein Labenz e. V.) Quentaya 2768 5.50 / 66.72

18. Rainer Muck (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leo 408659 8.00 / 56.72

19. Frank Polzin (PSV Woldegk e. V.) Gaga Lady G552 9.50 / 66.56

20. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Czicco-Mio463 11.75 / 75.62

21. Michael Gutt (TSG Schönberg e.V.) Antares 22425 12.75 / 79.06

35/1-1 Springprüfung Kl. M* - Ü19 - Teilung in 3 Abt. nach Leistung

1. Abt: Preis der Dr. Neubert Stiftung

2. Abt: Preis von German Horse Pellets

3. Abt: Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cometo377 0.00 / 50.30P

2. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Lena L 2658 0.00 / 52.98P

3. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) Chicago 115301 0.00 / 54.71P

4. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Wanda 439899 0.00 / 55.65P

5. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cinderella 692325 0.00 / 56.28P

6. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Colestina H371 0.00 / 56.78P

7. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Le Cequilo648 0.00 / 57.71P

8. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agent Anders H7 0.00 / 61.70P

9. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Checker 10290 0.00 / 63.31P

10. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Greatest Boy581 0.00 / 64.52P

11. Helena Marie Sandbrink (RFV Päse e.V.) Quänzy919 0.00 / 67.48

12. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Careo 3139 0.00 / 68.69

13. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo519 0.25 / 69.35

14. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2553 0.25 / 69.80

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Contatour JP404 0.50 / 70.65

16. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go158 0.75 / 71.30

17. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Concord 69929 0.75 / 71.98

18. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Stagolda846 1.00 / 72.06

19. Bodo Holtz (RFV Plau am See e.V) Corelli 23420 1.00 / 72.12

20. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Fuzhou551 1.50 / 74.09

21. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13938 4.00 / 50.93

22. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Faerdel532 4.00 / 54.30

23. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cortina Carlucci M433 4.00 / 54.58

24. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10826 4.00 / 56.40

25. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Flagrant Verde544 4.00 / 57.09

26. Anne Voß (Jumping Arena Gadow e.V.) Goldeneye 18575 4.00 / 58.58

27. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Fireball 36540 4.00 / 59.14

28. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Chapeau 17272 4.00 / 59.26

29. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Sentimento926 4.00 / 60.32

30. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito504 4.00 / 60.90

31. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Chacco-Max249 4.00 / 62.09
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32. Christoph Lehrmann (RFV Helmstedt e. V.) Idalgo 7597 4.00 / 64.41

33. Sophia Geistlinger (RV Beestwind e.V.) Balou A941 4.00 / 66.50

34. Kim-Sophie Steuber (PS Granderheide e.V.) Zafira 24907 4.00 / 67.11

35. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Evita 441934 4.00 / 67.23

35/1-2 Springprüfung Kl. M* - Ü19 - Teilung in 3 Abt. nach Leistung

1. Abt: Preis der Dr. Neubert Stiftung

2. Abt: Preis von German Horse Pellets

3. Abt: Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Delicous CC940 0.00 / 50.51P

2. Fabiana Iqbal (RG Klosterhof Medingen) Lois 6685 0.00 / 54.28P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) United Power880 0.00 / 55.18P

4. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Cairo 3482 0.00 / 56.01P

5. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Conclavo390 0.00 / 56.46P

6. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cardole939 0.00 / 57.08P

7. Christoph Lehrmann (RFV Helmstedt e. V.) Quaido757 0.00 / 60.76P

8. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Christian 29935 0.00 / 61.84P

9. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Gambita 2554 0.00 / 63.63P

10. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Blueberry Kiss62 0.00 / 65.91P

35/1-3 Springprüfung Kl. M* - Ü19 - Teilung in 3 Abt. nach Leistung

1. Abt: Preis der Dr. Neubert Stiftung

2. Abt: Preis von German Horse Pellets

3. Abt: Preis der Spedition Rathmann - Staven

1. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Scott 31824 0.00 / 52.44P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chicago 157302 0.00 / 54.62P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Stalypso`s Billy Jean M850 0.00 / 55.18P

4. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Cesare 7240 0.00 / 56.11P

5. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Charonesse288 0.00 / 56.71P

6. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2771 0.00 / 57.37P

7. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Quinschallah782 0.00 / 61.50P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) My Way 34714 0.00 / 62.26P

9. Elisabeth Jürgens (RSV Polzow e.V) Clapham Junction332 0.00 / 63.99P

35/2 Springprüfung Kl. M*- Jun U 18

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Aldrip GmbH& Co.KG - Hamburg

1. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S593 0.00 / 55.61P

2. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5763 0.00 / 56.71P

3. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35425 0.00 / 58.44P

4. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 524143 0.00 / 63.18P

5. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carla 182149 0.00 / 64.68P

6. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca183 4.00 / 59.94P

7. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131202 4.00 / 61.05P

8. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric632 4.00 / 61.29P

9. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior925 4.00 / 62.34P

10. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Viva Las Vegas 3895 4.00 / 66.09P

11. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Quadriga 26756 4.00 / 67.37

12. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 411 8.00 / 56.09

13. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura790 8.00 / 58.57

14. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K127 8.00 / 61.20

15. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79747 8.00 / 61.52

16. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S309 8.00 / 62.92

17. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Quincy H779 8.00 / 65.62

18. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Celin 42219 8.00 / 66.63

19. Brian Benedix (RFV Rausdorf e.V.) Las Vegas 217642 8.00 / 68.51

20. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita628 8.00 / 69.54

21. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Uns Söte881 8.00 / 72.83

22. Anna-Sophia Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Charkow 2277 12.00 / 64.38

23. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117924 12.00 / 82.33

24. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642304 16.00 / 63.81

25. Nancy Rarek (RFV Benz e.V.) Aisha 1549 16.50 / 72.15

36/1 Springprüfung Kl. M* - Jun U 18

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der Spedition Rathmann - Staven

3. WP Jun U18

1. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carina 524143 0.00 / 56.78P

2. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Lady Electric632 0.00 / 57.55P
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Stand: 10.07.2017 / 11:23:32

Ergebnisübersicht: Redefin, Pls vom 5.-9.7.2017 [201728002] 05.07.2017 - 09.07.2017

3. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Catania 131202 0.00 / 58.45P

4. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Celin 42219 0.00 / 58.67P

5. Johann Greve (RFV Gadebusch e.V.) Viva Las Vegas 3895 0.00 / 59.34P

6. Brian Benedix (RFV Rausdorf e.V.) Las Vegas 217642 0.00 / 59.45P

7. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Delicous CC940 4.00 / 52.81P

8. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Alcira 411 4.00 / 54.92P

9. Anna-Sophia Thillmann (RFV Gadebusch e.V.) Charkow 2277 4.00 / 55.60P

10. Lara Schollmeyer (RFV Gadebusch e.V.) Chico 642304 4.00 / 56.11

11. Anna-Chantal Burmeister (Schwaaner RFV e. V.) Honeur S593 4.00 / 56.14

12. Lilli Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Carla 182149 4.00 / 57.13

13. Lucy Marie Venzke (RSV Zierow e.V.) Cornelia 35425 4.00 / 59.49

14. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Quintura790 4.00 / 60.22

15. Marie Matschke (RSV Rothenburg e.V.) Champion 117924 8.00 / 50.71

16. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Pocahontas 79747 8.00 / 52.54

17. Jenny Kammholz (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Queen Bee 5763 8.00 / 53.28

18. Hanna Schankat (PferdeSC Tenze e.V.) Capitan K127 8.00 / 53.75

19. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Vulkana 6897 8.00 / 55.21

20. Louisa Schneider (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Chily S309 8.00 / 57.28

21. Sara-Charlot Zunk (Stralsunder RFV e. V.) Lacona-Cita628 8.00 / 61.22

22. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Quadriga 26756 8.00 / 62.51

23. Alexander Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Uns Söte881 9.75 / 70.17

24. Annelen Heinrich (RSV Polzow e.V) Lizz Dior925 11.50 / 77.10

25. Chantale Vogler (Reitclub Reez e. V.) Cassca183 15.50 / 77.87

36/2 Springprüfung Kl. M* - JR und Rei

Preis der Dr. Wolfgang Neubert Stiftung

1. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Lena L 2658 0.00 / 48.21P

2. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Scott 31824 0.00 / 48.52P

3. Elisabeth Jürgens (RSV Polzow e.V) Clapham Junction332 0.00 / 50.05P

4. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Celina 205220 0.00 / 51.98P

5. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go158 0.00 / 55.57P

6. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Counting Stars Z438 0.00 / 55.88P

7. Zina Kallien (RFV Dahlenburg) Chelsea's Champ296 0.00 / 56.89P

8. Emilie Winandy (Tangstedter RZV e.V) Captian Jack D133 0.00 / 57.03P

9. Ricardo Tenti (RV Oldenburger Muensterland e.V) Cajus 3087 0.00 / 60.36P

10. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Colani 52368 0.00 / 63.12

11. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Coolio 30413 0.75 / 66.18

12. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito504 4.00 / 51.35

13. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Horstfeldes Anastasia594 4.00 / 52.27

14. Andreas Teicher Dr. (REITER-VEREIN RUDOW E.V.) Cashcode175 4.00 / 53.83

15. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo519 4.00 / 54.50

16. Helena Marie Sandbrink (RFV Päse e.V.) Quänzy919 4.00 / 57.00

17. Janin Stechow (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Senedora828 4.00 / 59.46

18. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacoste 142629 4.00 / 60.71

19. Nina-Marie Steuber (PS Granderheide e.V.) Tawia867 4.75 / 66.64

20. Andreas Teicher Dr. (REITER-VEREIN RUDOW E.V.) Lejour656 8.00 / 53.09

21. Mathias Wandschneider (RFV Gadebusch e.V.) Selfmade 10826 8.00 / 53.26

22. Helena Marie Sandbrink (RFV Päse e.V.) Cayman 29209 8.00 / 58.98

23. Nathalie Westphal (RFV Landgest.Redefin e.V.) Salsa Lady809 20.00 / 56.27

37/1-1 Springprüfung Kl. M** - Rei Ü22 ohne Damen - Teilung nach Le

1. Abt: Preis der RAIDA Strassenbau GmbH & Co.KG

2. Abt: Pries der Brinkmann GmbH Mercedes-Benz - Güstrow

1. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Starlight G 2853 0.00 / 50.98P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) United Power880 0.00 / 54.70P

3. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Castello 227195 0.00 / 56.22P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Stalypso`s Billy Jean M850 0.00 / 56.40P

5. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Colestina H371 0.00 / 57.42P

6. Heiko Brehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Cera 77233 0.00 / 57.92P

7. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Christian 29935 0.00 / 59.33P

8. Ulrich Ahlmann (RG Gut Neu Nordsee e.V.) Contana 3403 0.00 / 59.60P

9. Tobias Clar (RFV Bodenteich) Connor 57396 0.00 / 61.13P

10. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Charlie 208282 0.00 / 61.34

11. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Zidane D942 0.00 / 61.66

12. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Kato van de Nachtegaele610 0.00 / 61.91

13. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.33 0.00 / 63.82

14. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) AFP's Cosmic Blue6 0.00 / 64.67

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lion Cor679 0.00 / 64.98

16. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Chaparel270 0.00 / 65.54

17. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Chuck Matin316 0.00 / 67.93

18. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Kasanova de la Pomme608 1.50 / 75.18
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Stand: 10.07.2017 / 11:23:32

Ergebnisübersicht: Redefin, Pls vom 5.-9.7.2017 [201728002] 05.07.2017 - 09.07.2017

19. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Cometo377 4.00 / 53.63

20. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Fireball 36540 4.00 / 55.39

21. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Donna I507 4.00 / 56.26

21. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quidditsch 2776 4.00 / 56.26

23. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Cheerio 13938 4.00 / 56.48

24. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chicago 157302 4.00 / 57.22

25. Robert Conredel (RUFV Cappeln) Carla 125148 4.00 / 57.34

26. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Allegra 18517 4.00 / 57.90

27. Tobias Clar (RFV Bodenteich) ATC's Ajaccio37 4.00 / 60.75

28. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Quinn 39780 4.00 / 60.93

29. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) My Way 34714 4.00 / 61.44

30. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Calida 8791 4.00 / 62.10

31. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Flagrant Verde544 4.00 / 63.44

32. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Cristall 9444 4.00 / 63.71

33. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS442 5.00 / 73.54

34. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Faerdel532 8.00 / 59.86

35. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Stathaga854 8.00 / 68.44

37/1-2 Springprüfung Kl. M** - Rei Ü22 ohne Damen - Teilung nach Le

1. Abt: Preis der RAIDA Strassenbau GmbH & Co.KG

2. Abt: Pries der Brinkmann GmbH Mercedes-Benz - Güstrow

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Carmina 43156 0.00 / 53.53P

2. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Maccario B702 0.00 / 55.84P

3. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lady Carambola Cor631 0.00 / 56.34P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Arno van het Scheefkasteel936 0.00 / 57.41P

5. Nicolo Gusella (Pferdezucht- u. RV Luhmühlen e.V.) Clover 10937 0.00 / 57.74P

6. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Country Boy 13439 0.00 / 58.37P

7. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Chacco-Max249 0.00 / 59.41P

8. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Charonesse288 0.00 / 60.05P

37/2 Springprüfung Kl. M** - Ü 21 und Damen

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Preis der RAIDA Strassenbau GmbH & Co.KG

1. WP Damen / JR

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet692 0.00 / 51.47P

2. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agneta 20918 0.00 / 52.99P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Pretty-Girl 3943 0.00 / 55.31P

4. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golden Girly859 0.00 / 56.79P

5. Elisa Brocks (PferdeSC Tenze e.V.) Cedra B214 0.00 / 57.78P

6. Nicole Philipp (RFV Echem-Scharnebeck) Linus NR677 0.00 / 58.43P

7. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2872 0.00 / 58.64P

8. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51428 0.00 / 59.46P

9. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure42 0.00 / 60.34P

10. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Just for Fun 52605 0.00 / 60.47P

11. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Quasi Quambel 2762 0.00 / 61.07P

12. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Blueberry Kiss62 0.00 / 61.26P

13. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Diarano494 0.00 / 62.90P

14. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Carlson856 0.00 / 63.06P

15. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.451 0.00 / 63.42P

16. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9722 0.00 / 63.48P

17. Kristina Warg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cayman 30210 0.00 / 63.49P

18. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clara 89333 0.00 / 63.57P

19. Svenja Herz (RFV Stall Moorhof) La Conga623 0.00 / 64.05P

20. Julia Liermann (PferdeSV Phoenix e. V.) Horstfeldes Anastasia594 0.00 / 64.75P

21. Freya Petersen (Ostholst.RV Malente Eutin e.V.) Zenia 7911 0.00 / 65.84P

22. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 230 0.00 / 66.24P

23. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D97 0.00 / 68.29

24. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Cornetto 40427 4.00 / 51.85

25. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Priceless 8751 4.00 / 52.52

26. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7577 4.00 / 53.25

27. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 26729 4.00 / 53.59

28. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi385 4.00 / 55.94

29. Nicole Philipp (RFV Echem-Scharnebeck) Escalido 4528 4.00 / 58.46

30. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44745 4.00 / 59.14

31. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Claudius 62340 4.00 / 59.55

32. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chably242 4.00 / 59.74

33. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Legolas 142655 4.00 / 59.78

34. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40498 4.00 / 59.94

35. Anne Scherer (RZV Ferchesar e.V.) Cortina 185431 4.00 / 60.93
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Stand: 10.07.2017 / 11:23:32

Ergebnisübersicht: Redefin, Pls vom 5.-9.7.2017 [201728002] 05.07.2017 - 09.07.2017

38/1-1 Springprüfung Kl. M** - Damen aus MV + U 21 - Teilung nach L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Einlaufprüfung zum Drewke-Future-Cup

2. WP Damen

2. WP JR

1. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cleo 179346 0.00 / 50.46P

2. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R331 0.00 / 53.95P

3. Ricardo Tenti (RV Oldenburger Muensterland e.V) Chica Norena945 0.00 / 58.33P

4. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Fürst Reiner550 0.00 / 59.83P

5. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 230 0.00 / 61.34P

6. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Diarano494 0.00 / 62.27P

7. Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Caramba M946 0.00 / 62.74P

8. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Kapstadt 2607 0.00 / 64.32P

9. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Congham Club393 0.00 / 65.63P

10. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina865 4.00 / 56.57

11. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi385 4.00 / 56.69

12. Brian Benedix (RFV Rausdorf e.V.) Chacco Brown 2245 4.00 / 57.41

12. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy604 4.00 / 57.41

14. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Gambita 2554 4.00 / 57.90

15. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Can do 10113 4.00 / 58.39

16. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Success 13862 4.00 / 58.86

17. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51428 4.00 / 59.36

18. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Carri-Go158 4.00 / 59.40

19. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9722 4.00 / 61.38

20. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Perseus 44745 4.00 / 61.40

21. Kristina Warg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cayman 30210 4.00 / 61.82

22. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Blueberry Kiss62 4.00 / 62.00

23. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Just for Fun 52605 4.00 / 63.08

24. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Caligor92 4.00 / 64.11

25. Lisa Böseke (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Agneta 20918 4.00 / 64.44

26. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e. V.) Calisto D97 4.00 / 64.68

27. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Bartholomaeus 250 4.00 / 65.24

28. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Quasi Quambel 2762 5.00 / 70.46

29. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Legolas 142655 8.00 / 56.42

30. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40498 8.00 / 58.46

30. Kim-Sophie Steuber (PS Granderheide e.V.) Zafira 24907 8.00 / 58.46

32. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Careo 3139 8.00 / 62.98

33. Susan Schimmelpfennig (RC Passin e.V.) Easy Elektra Mo519 8.00 / 63.22

34. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Chably242 9.50 / 72.16

35. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Loreley 109694 12.00 / 51.66

38/1-2 Springprüfung Kl. M** - Damen aus MV + U 21 - Teilung nach L

Horst-Gebers-Qualifikationstour

Einlaufprüfung zum Drewke-Future-Cup

2. WP Damen

2. WP JR

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet692 0.00 / 52.05P

2. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clara 89333 0.00 / 57.47P

3. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Claudius 62340 0.00 / 58.84P

4. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Bellacor55 0.00 / 60.43P

5. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Clarina 8337 0.00 / 61.42P

6. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Tinka Belle 2872 0.00 / 62.66P

7. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure42 0.00 / 63.96P

8. Hela Heiden (RFV Alt-Sammit u.Umg. e. V.) Cosima 268434 0.00 / 64.98P

9. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Priceless 8751 4.00 / 55.37P

38/2 Springprüfung Kl. M** - Reiter Ü 22 ohne Damen aus MV

Preis der aldrip GmbH & Co.KG

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana44 0.00 / 52.87P

2. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Penny Lane 357740 0.00 / 54.48P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Stalypso`s Billy Jean M850 0.00 / 54.61P

4. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Maccario B702 0.00 / 54.84P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quidditsch 2776 0.00 / 55.56P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Contatour JP404 0.00 / 57.00P

7. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Castello 213194 0.00 / 57.28P

8. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Chanel 445264 0.00 / 57.98P

9. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Allegra 18517 0.00 / 58.46P

10. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Christian 29935 0.00 / 58.88P

11. Christian Riedinger (RG Holsteinische Schweiz e.V.) Cissecou R329 0.00 / 60.47P
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12. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Chucky 18317 0.00 / 60.58P

13. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Colestina H371 0.00 / 62.66P

14. Christian Riedinger (RG Holsteinische Schweiz e.V.) Crystello448 0.00 / 63.14P

15. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lion Cor679 0.00 / 63.34P

16. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Chuck Matin316 0.00 / 64.22P

17. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS442 0.00 / 65.40P

18. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Counting Stars Z438 1.00 / 70.94

19. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Chacco-Max249 4.00 / 40.20

20. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Cornetto 40427 4.00 / 53.79

21. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Fireball 36540 4.00 / 56.14

22. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Cortina Carlucci M433 4.00 / 56.36

23. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Conclavo390 4.00 / 57.09

24. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Unbelievable 12944 4.00 / 57.41

25. Christoph Lehrmann (RFV Helmstedt e. V.) Quaido757 4.00 / 57.73

26. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) Chicago 115301 4.00 / 57.99

27. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golden Girly859 4.00 / 58.21

28. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Vento 42888 4.00 / 58.23

29. Jan Grochowski (PSV Hitzacker/Elbe) Pokerface 27748 4.00 / 58.51

30. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Stathaga854 4.00 / 59.95

31. Ann-Christin Wehrmann (RGS am Hainesch e.V.) Zaradiva908 4.00 / 60.09

32. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Charewa275 4.00 / 61.79

33. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Cumberland AS455 4.00 / 63.50

34. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Constantin 101400 4.00 / 65.19

35. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Chaparel270 4.00 / 65.30

39 Springprüfung Kl. S* m. Stechen

Horst-Gebers-Qualifikationstour

2. Etappe des Drewke-Future-Cup (Qualifikation)

EP: Boxspringbett der Fa. "fentissimo" im Wert von 2500,00 Euro

3. WP Damen / JR

1. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Fürst Reiner550 *0.00 / 36.34P

2. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Lord Qredo de Galoubet692 *0.00 / 36.71P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Pretty-Girl 3943 *0.00 / 37.29P

4. Svenja Herz (RFV Stall Moorhof) Tender 13868 *0.00 / 40.21P

5. Natalia Stecher (RTC Ditmarsia e.V.) Bartholomaeus 250 *0.00 / 40.46P

6. Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Cascaya 73173 *4.00 / 39.15P

7. Svenja Herz (RFV Stall Moorhof) Ulivan879 *4.00 / 40.63P

8. Kathrin Wollert (PferdeSC Tenze e.V.) Claudius 62340 *4.00 / 41.13P

9. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Codex K364 *4.00 / 41.88P

10. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Just for Fun 52605 *4.00 / 49.19P

11. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cleo 179346 *8.00 / 36.42P

12. Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Caramba M946 *8.00 / 38.97P

13. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Diarano494 *12.00 / 51.14P

14. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Vento 42888 0.00 / 68.44P

15. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Amelie 9722 0.25 / 71.38P

16. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Arett 230 0.50 / 72.27P

17. Juliane Weihs (ReitSC Sandfelder e. V. Grevesmühle) Goodewind 7577 4.00 / 64.99

18. Martin Kühl (RSV Polzow e.V) Just a Boy604 4.00 / 65.46

19. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Clair de Lune R331 4.00 / 66.92

20. Florian Villwock (RSG Wöpkendorf e.V.) Con Levi385 4.00 / 67.80

21. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balou's Pleasure42 4.00 / 68.73

22. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Cuddel N.W.451 4.00 / 69.03

23. Antje Fischer (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Clara 89333 4.00 / 70.88

24. Anna Ebel-Jürgens (RSV Polzow e.V) Caligor92 4.00 / 70.97

25. Johanna Schmidt (RC Passin e.V.) Quasi Quambel 2762 4.00 / 71.74

26. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Success 13862 4.00 / 74.31

27. Sabrina Gronewold (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Blueberry Kiss62 4.25 / 71.01

28. Kathrin Wiedmer (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Kapstadt 2607 4.75 / 73.22

29. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cornetto 51428 4.75 / 73.51

30. Olivia Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Discovery 40498 7.50 / 84.65

31. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sweet Peppina865 7.75 / 85.65

32. Anna Madlen Horn (RV Klützer Winkel e. V.) Priceless 8751 8.00 / 63.23

33. Rica Marlene Scholz (PferdeSV Phoenix e. V.) Can do 10113 8.00 / 65.04

34. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Bellacor55 8.00 / 70.36

35. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Number One 26729 8.25 / 72.00

40 Springprüfung Kl. S*

Preis der Dr. Neubert Stiftung

1. WP S-Tour

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chap 47268 0.00 / 53.76P

2. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4248 0.00 / 55.97P
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3. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Diégo497 0.00 / 56.91P

4. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235719 0.00 / 57.45P

5. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Pretty-Girl 3943 0.00 / 58.18P

6. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17548 0.00 / 58.89P

7. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Pappa ante Portas 2737 0.00 / 60.14P

8. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7738 0.00 / 60.46P

9. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Boritas Bay66 0.00 / 61.28P

10. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3257 0.00 / 61.94P

11. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Ascoredo H35 0.00 / 62.23P

12. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cupertino457 0.00 / 62.95P

13. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chades of Blue253 0.00 / 63.95P

14. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Cristall 9444 0.00 / 64.47P

15. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Casanova 410167 0.00 / 65.12P

16. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Les Lennet662 0.00 / 65.84P

17. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud766 0.00 / 67.16P

18. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) Zidane D942 0.00 / 67.50P

19. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Cocktails For Two359 0.00 / 67.81P

20. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) La Darca 2624 4.00 / 55.62P

21. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Consotho398 4.00 / 55.98P

22. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96294 4.00 / 58.95P

23. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balu Boris S46 4.00 / 60.19P

24. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Cumberland AS455 4.00 / 60.96

25. Robert Conredel (RUFV Cappeln) Carla 125148 4.00 / 62.04

26. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Maccario B702 4.00 / 62.53

27. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Dark Dream 13470 4.00 / 63.01

28. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12311 4.00 / 63.38

29. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Unbelievable 12944 4.00 / 63.51

30. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Country Boy 13439 4.00 / 63.57

31. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) C-Balthasar73 4.00 / 63.84

32. Kristian Freudenreich (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Warner OA900 4.00 / 63.96

33. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Queo II769 4.00 / 64.63

34. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8358 4.00 / 64.76

35. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leeve Jung 2651 4.00 / 65.63

41 Springprüfung Kl. S*

Preis der Familie Jakubiec

2. WP S-Tour

1. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) La Darca 2624 0.00 / 57.89P

2. Yassin Alzbibi (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L) Champion 126260 0.00 / 63.59P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chivas Regal 12311 0.00 / 64.25P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8358 0.00 / 65.65P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M832 0.00 / 65.98P

6. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Cairo 3482 0.00 / 66.38P

7. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7738 0.00 / 67.02P

8. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3257 0.00 / 67.73P

9. Stefan Hentschel (RFV Groß Vielen e.V.) Junior 130603 0.00 / 69.11P

10. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) L'Esperance 2619 0.00 / 69.56P

11. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chades of Blue253 0.00 / 69.69P

12. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Quester 2771 0.00 / 69.82P

13. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Alina 44015 0.00 / 70.65P

14. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Coulthard 15922 0.00 / 70.75P

15. Svenja Herz (RFV Stall Moorhof) La Conga623 0.00 / 71.14P

16. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Corbain418 0.00 / 71.64P

17. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cupertino457 0.00 / 72.11P

18. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Les Lennet662 0.00 / 72.23P

19. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Cristall 9444 0.00 / 72.39P

20. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Pappa ante Portas 2737 0.25 / 73.22P

21. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash83 0.25 / 73.45P

22. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Cocktails For Two359 0.50 / 74.50P

23. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Arko Junior P.M.S.33 0.75 / 75.16P

24. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Codex K364 1.00 / 76.32P

25. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Coeur de Canturo366 4.00 / 59.80P

26. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen516 4.00 / 64.08P

27. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235719 4.00 / 64.33P

28. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Pretty-Girl 3943 4.00 / 64.40

29. Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Castro W197 4.00 / 65.34

30. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Constantin 88401 4.00 / 65.64

31. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Fortune 17548 4.00 / 66.29

32. Andre Plath (RFSV Insel Poel e. V.) AFP's Cosmic Blue6 4.00 / 66.73

33. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leeve Jung 2651 4.00 / 66.77

34. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Cartwright 2160 4.00 / 67.24

35. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4248 4.00 / 67.43
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42 Springprüfung Kl. S** m. Stechen

Großer Preis der Lübzer Brauerei

3. WP S-Tour

1. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Ugaulin du Bosquetiau878 *0.00 / 39.82P

2. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Womanizer 18906 *0.00 / 41.93P

3. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Consotho398 *0.00 / 41.98P

4. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen516 *0.00 / 42.00P

5. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Les Lennet662 *0.00 / 42.41P

6. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chades of Blue253 *0.00 / 44.26P

7. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Oreal Des Etains Z735 *0.00 / 44.27P

8. Jesse Luther (RFV An der Talmühle-Havekost e.V.) Castro W197 *4.00 / 41.29P

9. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Diégo497 *4.00 / 44.30P

10. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Chacco P246 *4.00 / 45.52P

11. Julius Bescht (RSG Uelzener Land e. V.) Cartwright 2160 *8.00 / 46.22P

12. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Silberpfeil M832 *8.00 / 47.15P

13. Andre Thieme (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Cupertino457 *8.00 / 48.52P

14. Benjamin Wulschner (RC Passin e.V.) Coeur de Canturo366 4.00 / 66.65P

15. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chap 47268 4.00 / 67.36P

16. Ulf Ebel (RSV Polzow e.V) Casanova 410167 4.00 / 69.77P

17. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Balu Boris S46 4.00 / 69.95P

18. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Corbain418 4.00 / 70.66P

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Chelsea 96294 4.00 / 71.04P

20. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Chaleen 3257 4.00 / 71.12

21. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Nelson 235719 4.00 / 71.27

22. Svenja Herz (RFV Stall Moorhof) Alicia SN14 4.00 / 72.32

23. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Pascalino 7738 4.00 / 72.40

24. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cobolt 8358 4.00 / 72.53

25. Christian Riedinger (RG Holsteinische Schweiz e.V.) Cerveza 3237 4.00 / 72.90

26. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Constantin 88401 4.00 / 72.97

27. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Country Boy 13439 4.00 / 75.96

28. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chacco's Girl 4248 8.00 / 66.74

29. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Queen Waltraud766 8.00 / 70.81

30. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Calimero 59593 8.00 / 72.67

31. Justine Reemtsma (RSV Zierow e.V.) Caiser Cash83 8.00 / 74.98

32. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Leeve Jung 2651 8.00 / 75.18

33. Yassin Alzbibi (Reit-, Fahr- und Zuchtverein Otto L) Champion 126260 8.00 / 75.62

34. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Pappa ante Portas 2737 8.00 / 77.03

35. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Dark Dream 13470 8.00 / 77.29

43 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. S*

Preis der Autohaus Gbr. Ahnefeld GmbH - Schwerin

1. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Ugaulin du Bosquetiau878 *0.00 / 36.93P

2. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Womanizer 18906 *0.00 / 37.74P

3. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Lordina 9693 *0.00 / 38.90P

4. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Feodina923 *0.00 / 39.06P

5. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Van Caly885 *0.00 / 39.39P

6. Carsten-Otto Nagel (RFV Stall Moorhof) Alina 44015 *0.00 / 39.94P

7. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) Ce Vier211 *0.00 / 41.41P

8. Thorsten Wittenberg (Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.) C-Balthasar73 *0.00 / 41.58P

9. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Constantin 88401 *0.00 / 43.42P

10. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Castello 227195 *0.00 / 43.59P

11. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lady Carambola Cor631 *4.00 / 36.26P

12. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Cairo 3482 *4.00 / 39.47P

13. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Gepsom561 *4.00 / 41.07P

14. Tobias Clar (RFV Bodenteich) Connor 57396 *4.00 / 43.20P

15. Tobias Clar (RFV Bodenteich) ATC's Ajaccio37 *4.00 / 47.01

16. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Crawallo BS442 *4.00 / 49.16

17. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Chaparel270 *4.00 / 51.45

18. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Lion Cor679 *8.00 / 46.92

19. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Calida 8791 *8.75 / 57.26

20. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Contatour JP404 4.00 / 47.56

21. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Starlight G 2853 4.00 / 47.89

22. Malte Weichsler (RFV Helmstedt e. V.) Cristall 9444 4.00 / 48.99

23. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Conclavo390 4.00 / 49.54

24. Peter Garbella (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Chucky 18317 4.00 / 49.58

25. Jordi Sander (PS Granderheide e.V.) Coulthard 15922 4.00 / 50.03

26. Christoph Lehrmann (RFV Helmstedt e. V.) Cassus 5191 4.00 / 50.18

27. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Chuck Bass 2315 4.00 / 50.52

28. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Dorcy L510 4.00 / 55.35

29. Ronald Sandbrink (RFV Päse e.V.) Diégo497 4.00 / 55.58
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30. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Maccario B702 8.00 / 46.00

31. Christoph Lehrmann (RFV Helmstedt e. V.) Queen Quality765 8.00 / 46.33

32. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Oreal Des Etains Z735 8.00 / 47.51

33. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Clooney H 2353 8.00 / 49.39

34. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Allegra 18517 8.00 / 49.41

35. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Constantin 101400 8.00 / 50.38

44 Zwei-Phasen-Springprüfung Kl. L

Preis von Reitsport Manski - Güstrow

1. Juliana Jakubiec (RSV Polzow e.V) Don Wito504 *0.00 / 32.54P

2. Klara Maas-Timpert (Ländl. RFV Kirchhellen e. V.) Calle 29101 *0.00 / 32.58P

3. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Lena L 2658 *0.00 / 32.79P

4. Pamela Knoll (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Elbprinz523 *0.00 / 34.39P

5. Wiebke Tolksdorf (RFV Gadebusch e.V.) Van Helsing's Girl886 *0.00 / 34.80P

6. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee750 *0.00 / 34.96P

7. Pia Meyer (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Dark Papillon471 *0.00 / 37.90P

8. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Caipirinha 9281 *0.00 / 40.84P

9. Miriam Steinicke (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Deianeira 2482 *0.00 / 41.62P

10. Katrin Greve (PSC Kölzin e. V.) Calitas 298 *4.00 / 33.73P

11. Hanna Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Baroness 37249 *8.00 / 37.88

12. Hannes Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Epica527 4.00 / 43.77

13. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) White Girl 12902 4.00 / 45.75

14. Lisa Hillrichs (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Frieda Bö549 4.00 / 45.92

15. Romy Bischoff (Sana-SG Rügen e. V.) Bella-Donna 1054 4.00 / 46.49

16. Kristian Freudenreich (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Ciara 80321 4.00 / 48.43

17. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2553 4.00 / 48.96

18. Emilie Winandy (Tangstedter RZV e.V) Captian Jack D133 4.00 / 51.29

19. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Caramel-Cream CVB136 4.00 / 53.04

20. Brit Haselhoff (RV Elsdorf u.Umg. e.V.) Conn Air395 4.00 / 53.14

21. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Stanley W852 4.00 / 55.53

22. Julia Keßler (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) C'est Pippilotta72 4.75 / 61.75

23. Steffen Lubahn (PSV Schmarsow-Ausbau e. V.) Scott 31824 8.00 / 44.92

24. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Caroline 95157 8.00 / 52.08

25. Julia Töpfer (RV Wahlitz 1921 e.V.) Sandro Love815 8.00 / 52.96

26. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) C'est la vie T70 8.50 / 60.06

27. Saskia Albrecht (RUFV Cappeln) Schenkenberg823 9.50 / 64.65

28. Sarah Kalas (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kyrie Eleison S617 12.25 / 59.25

45 Springprüfung Kl. L

Preis der Fa. Komesker-Anlagenbau - Tützpatz

1. Wiebke Tolksdorf (RFV Gadebusch e.V.) Van Helsing's Girl886 0.00 / 52.26P

2. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Polysee750 0.00 / 53.08P

3. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Galisee 2553 0.00 / 54.91P

4. Katrin Greve (PSC Kölzin e. V.) Calitas 298 0.00 / 57.10P

5. Pia Meyer (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Clintokia350 0.00 / 59.19P

6. Hilde Brink (PferdeSV Phoenix e. V.) White Girl 12902 0.00 / 61.63P

7. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Caroline 95157 0.00 / 63.57P

8. Emilie Winandy (Tangstedter RZV e.V) Captian Jack D133 0.00 / 70.13P

9. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Charlie Sheen 4284 0.00 / 70.50

10. Pamela Knoll (PferdeSV Usedom-Süd e. V.) Elbprinz523 4.00 / 53.73

11. Kristian Freudenreich (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Ciara 80321 4.00 / 59.01

12. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Stanley W852 4.00 / 61.88

13. Julia Töpfer (RV Wahlitz 1921 e.V.) Sandro Love815 4.00 / 62.50

14. Miriam Steinicke (RSV Lübeck-Wulfsdorf e.V.) Deianeira 2482 4.00 / 64.54

15. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cäsar G170 4.00 / 65.80

16. Catharina Gloe (RFV Gut Klein Nienhagen e.V.) Caramel-Cream CVB136 4.00 / 68.60

17. Sarah Kalas (RFV Landgest.Redefin e.V.) Kyrie Eleison S617 4.50 / 72.93

18. Julia Keßler (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) C'est Pippilotta72 7.75 / 85.33

19. Hannes Krause (RFV Landgest.Redefin e.V.) Epica527 8.00 / 58.47

20. Emma Luise Paul (RV Pappelhof Staven e. V.) Caipirinha 9281 8.00 / 64.00

21. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) C'est la vie T70 10.00 / 78.67

46/1 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4 jä. + 5jä. mit nicht mehr als

Preis der Fa. Klärtechnik-Wartungsdienst Bohnstedt - Pritzwalk

1. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79465 8.40P

2. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Columbine 6374 8.10P

3. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Clash Royale338 7.90P

3. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Nairobi Sunshine CMN715 7.90P

5. Ricardo Tenti (RV Oldenburger Muensterland e.V) My Lady Carthago 3712 7.70P

5. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Washington B930 7.70P
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7. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Cel' Amour217 7.40

7. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Clausi 10341 7.40

9. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Cooler Casper A412 7.30

10. Nikola Krtickova (PSC Heidekrug e. V.) Magic Blüte703 7.20

11. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Cellestina 8221 7.00

11. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Cumberlina Classica AS456 7.00

13. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cappuccino 190128 6.90

14. Cindy Gieshoidt (RFV Landgest.Redefin e.V.) Highlight 178590 6.80

15. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Periwinkel742 6.70

16. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Chameur von Föhr932 6.50

17. Nikola Krtickova (PSC Heidekrug e. V.) Higgins 71588 6.40

18. Kristian Freudenreich (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Caruso 585162 6.30

18. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Diabrando492 6.30

20. Anita Stang (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Grey's Alyssa JH582 6.10

21. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Celsius 24226 6.00

21. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quital791 6.00

23. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) China 23310 5.80

24. Laura Perske (RFV Krümmel e. V.) Cerino 3235 0.00

24. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Ciamona L319 0.00

46/2 Springpferdeprüfung Kl. A* - 4 jä. + 5jä. mit nicht mehr als

Preis der Fa. Klärtechnik-Wartungsdienst Bohnstedt - Pritzwalk

1. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Conrrico397 8.30P

2. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Champ 230259 8.00P

2. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cynthia 53461 8.00P

4. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Canone 5123 7.80P

4. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Clochard 27351 7.80P

6. Stefanie Reckendorf (RFV Malchow e.V.) Caletta 11189 7.50P

6. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Clausine 3342 7.50P

6. Kristina Warg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Quiz Me 3931 7.50P

47/1 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4-6jä.

Landeschampionat MV für 4jä. Springpferde

1. Abt.: Preis der Brinkmann GmbH Mercedes-Benz - Güstrow

2. Abt.: Preis der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

1. Steffi Rauschenberg (RV Pappelhof Staven e. V.) Chaccolina 7250 8.80P

2. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sommersby 27842 8.50P

2. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Stylistin II861 8.50P

4. Martin Wißenbach (RFV HLG Neustadt e.V.) Canone 5123 8.30P

4. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Cinnamon Twist328 8.30P

6. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Nairobi Sunshine CMN715 8.10P

7. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Calestra88 8.00P

7. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Gigantik563 8.00P

9. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) D'accord 79465 7.80

10. Hannes Tremp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Bella 109153 7.70

10. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Cassira 9189 7.70

10. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Don Corleone 35503 7.70

13. Kristian Freudenreich (RFV Schwanheide u.Um.e.V.) Caruso 585162 7.60

14. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Clash Royale338 7.40

15. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Charly SE286 7.30

15. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Fifty Shades538 7.30

15. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Quital791 7.30

15. Hannes Tremp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Herr Clausen928 7.30

19. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Feldgoldcrunchy536 7.20

20. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Diabrando492 7.10

20. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lumumba 26700 7.10

22. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Caddel S80 7.00

23. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Colesta H369 6.90

24. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cappuccino 190128 6.80

24. Kristina Warg (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Quiz Me 3931 6.80

26. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Cel' Amour217 6.50

26. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Clausi 10341 6.50

26. Sherlyn Wroblewski (Stralsunder RFV e. V.) Diatola495 6.50

26. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Tyler 9876 6.50

30. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Cynthia 53461 6.00

31. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Ciamona L319 5.80

31. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Clausine 3342 5.80

33. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Cesandro - U239 5.00

34. Laura Perske (RFV Krümmel e. V.) Cerino 3235 0.00

34. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) China 23310 0.00
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47/2 Springpferdeprüfung Kl. A** - 4-6jä.

Landeschampionat MV für 4jä. Springpferde

1. Abt.: Preis der Brinkmann GmbH Mercedes-Benz - Güstrow

2. Abt.: Preis der BrinkmannOsterloh GmbH - Güstrow

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cees 8216 8.60P

2. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cingsley 3327 8.50P

3. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Fizzy Lissy543 8.40P

4. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Candid 14118 8.30P

5. Laura Perske (RFV Krümmel e. V.) Canturina124 8.20P

5. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) La Vérité627 8.20P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Lysanto 9701 8.00P

8. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Charlie Black M283 7.90P

8. Ricardo Tenti (RV Oldenburger Muensterland e.V) My Lady Carthago 3712 7.90P

8. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Nero Uno720 7.90P

8. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Quest 11770 7.90P

48/1 Springpferdeprüfung Kl. L - 4-7jä.

1. Abt.: Preis der Spedition Rathmann - Staven

2. Abt.: Preis des Verbandes der Pferdezüchter MV

Landeschampionat MV für 5jä. Springpferde

Einlaufprüfung zur Quali zum DKB-BCH für 5jä. Springpferde

1. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Culle 2454 8.50P

2. Thea Jelcic (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Brantzau67 8.40P

2. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Caitana 1885 8.40P

4. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Celli 6223 8.20P

4. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dollar Girl 52500 8.20P

4. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Samurai Fi814 8.20P

7. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Candid 14118 8.00P

7. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Hero 105587 8.00P

9. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Cajetan 986 7.80

9. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Cermit 20236 7.80

11. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Charlie Black M283 7.60

12. Christian Lehmann (Reitclub Gulow e.V.) Cocobell 3361 7.50

12. Claudia Kowal (SG Ventschow e. V.) Dewina 24486 7.50

14. Julian Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Semper Filius827 7.40

15. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Amira M23 7.30

15. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen 2517 7.30

17. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Feldgoldcrunchy536 7.20

18. Robert Conredel (RUFV Cappeln) Aragenta27 7.10

19. Maik Porsch (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Lumumba 26700 6.70

20. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Colesta H369 6.50

21. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubiluc877 6.30

22. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Sommersby 27842 6.20

23. Laura Perske (RFV Krümmel e. V.) Bako 241 6.10

24. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Dolores R502 5.90

24. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Fifty Shades538 5.90

26. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charli M281 5.50

27. Laura Perske (RFV Krümmel e. V.) Canturina124 5.40

28. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Caddel S80 0.00

28. Hannes Prehl (RFV Altkamp u.Um.e.V.) Charly SE286 0.00

28. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Contendros Girl405 0.00

28. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Crawley 2443 0.00

28. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Gigantik563 0.00

28. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Quest 11770 0.00

28. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Sir Mecklenburg835 0.00

48/2 Springpferdeprüfung Kl. L - 4-7jä.

1. Abt.: Preis der Spedition Rathmann - Staven

2. Abt.: Preis des Verbandes der Pferdezüchter MV

Landeschampionat MV für 5jä. Springpferde

Einlaufprüfung zur Quali zum DKB-BCH für 5jä. Springpferde

1. Paul Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Cees 8216 8.50P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Donna Lottchen 8508 8.40P

3. Michael Nagel (RFV Gadebusch e.V.) Donny 33509 8.30P

3. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Stylistin II861 8.30P

3. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Viva Vulkano 2896 8.30P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catonka208 8.10P

6. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Diablo suerte B490 8.10P

8. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Charlie Sheen 4284 7.90P
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8. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cliara W349 7.90P

8. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) La Vérité627 7.90P

8. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Stanley W852 7.90P

49/1 Springpferdeprüfung Kl. L - 4-6jä.

Preis der Dr. Neubert Stiftung

1. Denise Svensson (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Cliara W349 8.50P

2. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) D' Jana464 8.10P

3. Saskia Albrecht (RUFV Cappeln) Schenkenberg823 8.00P

4. Rick Siewert (RZV Ferchesar e.V.) Cinnamon Twist328 7.90P

5. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Dollar Girl 52500 7.80P

5. Robert Conredel (RUFV Cappeln) L'amour toujours 7618 7.80P

7. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) Cingscross326 7.60

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Donna Lottchen 8508 7.60

7. Anna-Katharina Hübner (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Periwinkel742 7.60

10. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cäsar G170 7.50

10. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Corry be good429 7.50

10. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Tyler 9876 7.50

13. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Amira M23 7.40

13. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Nate Archibald717 7.40

15. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Caramel 49135 7.30

15. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Hero 105587 7.30

17. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balouba 643 7.20

18. Pia Meyer (RFSP Sieversen u.U. 1962 e.V.) Clintokia350 7.10

19. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Catonka208 6.90

19. Sven Thölke (RFV Zarpen u.U.e.V.) Dolores R502 6.90

19. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leandra 209649 6.90

22. Claudia Kowal (SG Ventschow e. V.) Dewina 24486 6.80

23. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Chapeu Classico AS933 6.70

24. Robert Conredel (RUFV Cappeln) Aragenta27 6.20

25. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Charli M281 6.10

26. Nele Kortsch (RFV Marienhof-Schulendorf e.V) Dear Darlin' von Holsteinsberg479 6.00

27. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Quisera860 5.60

28. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) Soulman 15843 5.00

29. Hannes Tremp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Darwina 17927 4.80

30. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Clochard 27351 0.00

30. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Don Corleone 35503 0.00

30. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Quality Time 7759 0.00

49/2 Springpferdeprüfung Kl. L - 4-6jä.

Preis der Dr. Neubert Stiftung

1. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Caramel-Cream CVB136 8.40P

2. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Quizow793 8.10P

3. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Goldquelle 2576 8.00P

4. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Catano 30203 7.90P

5. Eoin Ryan (RSV Krummesse eV) Deborah G481 7.80P

6. Rebecca Wilke (PSV Alte Ziegelei Sternberg e.V.) Cajetan 986 7.70P

6. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) La Nessa625 7.70P

6. Volker Lehrfeld (RZV Ferchesar e.V.) Nero Uno720 7.70P

6. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Chocolate Chip857 7.70P

50 Springpferdeprüfung Kl. M* - 5jä.

Preis der Fa. MP Raumausstattung M. Plock - Wittenburg

Qualifikation zum DKB-Bundeschampionat für 5jä. Deutsche Springpferde

1. Heiko Schmidt (RV Neu-Benthen für Reiten und Fahre) Sir Mecklenburg835 8.80P

2. Sven Göller (RFV Landgest.Redefin e.V.) Ubiluc877 8.60P

3. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Samurai Fi814 8.40P

4. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Diablo suerte B490 8.10P

5. Heiko Strohbehn (RFV Landgest.Redefin e.V.) Crawley 2443 7.60P

6. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Vallarie884 7.50

7. Christoph Maack (RSV Kirch-Mummendorf e. V.) Dyleen 2517 7.40

7. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Viva Vulkano 2896 7.40

9. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Catano 30203 7.30

10. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Celli 6223 6.40

11. Mette Samuli (RFV Echem-Scharnebeck) Contendros Girl405 0.00

51 Springprüfung Kl. M* m. Stechen - 6jä.

Preis der Spedition Rathmann - Staven

Landeschampionat MV für 6jä. Springpferde
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Einlaufprüfung zur Quali zum DKB-BCH für 6jä. Springpferde

1. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Argent 1531 *0.00 / 34.37P

2. Lukas Burmeister (RFV Landgest.Redefin e.V.) Loreley 109694 *0.00 / 35.22P

3. Carsten Titsch (RFV Isenhagener Land e.V.) Donna I507 *0.00 / 36.03P

4. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Greatest Boy581 *0.00 / 36.56P

5. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacoste 142629 *0.00 / 37.23P

6. Thea Jelcic (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Loveless698 *0.00 / 40.64P

7. Geraldine Lüthje (RV Rehagen-Hamburg e.V.) Steuberhof's Golde Snow858 *4.00 / 43.43P

8. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) Goldquelle 2576 *8.00 / 37.38P

9. Mario Mühlenberg (Mühlen-Reitclub Friedrichsruhe e. V) Savona 5819 *12.00 / 36.55P

10. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Diabo B491 0.00 / 68.97P

10. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man645 0.00 / 67.56P

12. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Clearwater S 2345 1.75 / 77.59

13. Lina Junkelmann (RV Klützer Winkel e. V.) Balouba 643 4.00 / 59.78

14. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Ksandree616 4.00 / 65.02

15. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Susanna 14864 4.00 / 66.24

16. Thea Jelcic (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Brantzau67 4.00 / 66.88

17. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Cellussul225 4.00 / 67.36

18. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Darling 306472 4.00 / 67.77

19. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 11115 4.00 / 68.79

20. Arno Heitmann (RFV Vierlanden e.V.) D' Jana464 4.00 / 69.63

21. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Amazing 3519 4.25 / 71.51

22. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Leona - W660 4.50 / 72.35

23. Hannes Tremp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Toulouse 77874 6.25 / 79.83

24. Richard Robinson (RV Ostseeküste Steffenshagen e. V.) Caramel-Cream CVB136 7.75 / 85.58

25. Michael Leibold (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Leandra 209649 8.00 / 70.81

26. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Cäsar G170 9.50 / 76.12

27. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Quizow793 10.50 / 80.24

28. Jan-Pierre Fromberger (TRSG Holstenhalle Neumünster e.V.) Versailles VDL891 12.50 / 88.27

52 Springpferdeprüfung Kl. M* - 6jä.

Preis der Paul Schockemöhle Pferdehaltung GmbH

Qualifikation zum DKB-Bundeschampionat für 6jä. Deutsche Springpferde

1. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Caressina 2141 8.50P

2. Danny Schröder (RV Hofgut Redentiner Mühle e. V.) Diabo B491 8.40P

3. Thomas Kleis (RFV Gadebusch e.V.) Walter 84898 8.30P

4. Ivan Kisiov (RFSV Insel Poel e. V.) Amazing 3519 8.20P

4. Daniel Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Last Man645 8.20P

6. Thea Jelcic (RFV Rosche u. Umgebung e.V.) Loveless698 8.00P

6. Torsten Ritter (RFV Mahlsdorf e.V.) Susanna 14864 8.00P

8. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Ksandree616 7.70

9. Loreen Schreiter (RSV Zierow e.V.) Charlie Sheen 4284 7.60

9. Hannes Tremp (RSV Dersekow 1968 e. V.) Toulouse 77874 7.60

11. Siegmar Stroehmer (RFV HLG Neustadt e.V.) Caramel 49135 7.20

12. Silvio Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Lacoste 142629 7.00

13. Marcel Buchheim (RSG Uelzener Land e. V.) Argent 1531 6.30

14. Jörg Möller (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Darling 306472 6.20

14. Christin Wascher (RFV Landgest.Redefin e.V.) Leona - W660 6.20

16. Roland Mähling (RFV Lübtheen-Garlitz e.V.) Cancan 11115 5.30

17. Robert Bruhns (Jumping Arena Gadow e.V.) La Nessa625 5.00

18. Bernd Schiele (RFV Uenze e.V.) Clearwater S 2345 4.90

19. Olaf Jürgens (RSV Polzow e.V) Cellussul225 0.00
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